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12 października 2022

Unijne fundusze dla środowiska

13 mln 165 tys. zł – taka jest wartość unijnego wsparcia trzech projektów  z obszaru
efektywności energetycznej. W środę, 12 października marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik podpisali w
tej sprawie umowy z beneficentami z gmin Pierzchnica i Połaniec oraz Szpitala św.
Leona w Opatowie.  Dodatkowe fundusze powędrowały również do Ośrodka Edukacji
Przyrodniczej w Umianowicach.

W podpisaniu umów na realizację projektów  w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 uczestniczyli również:
Marek Strzała, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Jakub
Gdowski, prezes Zarządu Szpitala św. Leona w Opatowie, Stanisław Strąk, wójt gminy
Pierzchnica, Jacek Nowak, burmistrz Połańca oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor
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Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Trzy umowy dotyczą dofinansowania projektów służących zwiększeniu efektywności
energetycznej w budynkach: Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach, szpitala św. Leona w
Opatowie oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszczy.

Działania te służyć będą ochronie środowiska poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń
powietrza i gazów cieplarnianych oraz zastosowanie przyjaznych i energooszczędnych
rozwiązań technicznych i technologicznych. Ogólna wartość dofinansowania z funduszy
unijnych trzech umów to kwota 13 mln 165 tys. zł. Podpisano również aneks dotyczący
zwiększania o 535 tys. zł dofinansowanie ze środków unijnych projektu budowy Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w Umianowicach.

– Cieszę się, że projekty unijne są tak skutecznie realizowane. Tym bardziej, że
służą poprawie i ochronie środowiska, zmniejszają emisję zanieczyszczeń przez
stosowanie właśnie takich nowoczesnych energooszczędnych technologii.
Poprawa efektywności energetycznej to działanie, na którym szczególnie nam
zależy, i które jest preferowane przez Komisję Europejską. Rzeczywistość, w
której żyjemy wymusza na nas stosowanie energooszczędnych technologii –
powiedział Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

W ramach umowy z Działania 3.3 Poprawa efektywności energetycznej z
wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i
mieszkaniowym zostaną zrealizowane następujące projekty:

 Termomodernizacja budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach w
gminie Pierzchnica. Wartość całkowita projektu wyniesie 1 mln 325 tys. zł, przy
dofinansowaniu w kwocie 1 mln 126 tys. zł. Głównym celem projektu jest głęboka
termomodernizacja budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach, w którym
prowadzone są zajęcia w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej.
Termomodernizacja pozwoli na oszczędności energii elektrycznej i cieplnej oraz
spadek emisji gazów cieplarnianych.

Termomodernizacja szpitala św. Leona w Opatowie. Wartość całkowita projektu
wyniesie 8 mln 760 tys. zł, przy dofinansowaniu w kwocie 7 mln 446 tys. zł.
Inwestycja obejmuje przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w budynku
Szpitala św. Leona w Opatowie. Zainstalowana zostanie również jedna jednostka
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wytwarzania energii elektrycznej z OZE (instalacja fotowoltaiczna).

Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszczy
(gmina Połaniec) wraz z przebudową wentylacji mechanicznej. Wartość
całkowita projektu wyniesie 6 mln 326 tys. zł przy dofinansowaniu w kwocie 4 mln
592 tys. zł. Przedmiotem projektu jest termomodernizacja budynku Zespołu Placówek
Oświatowych w Ruszczy wraz z przebudową wentylacji mechanicznej. Zakres prac
obejmuje m.in. docieplenie ścian zewnętrznych i wewnętrznych, stropodachu, wymianę
obróbek blacharskich, parapetów, stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, montaż
nowej opaski odwadniającej, wykonanie źródła ciepła w postaci gruntowej pompy
ciepła z kolektorami pionowymi, przebudowę instalacji cwu (ciepła woda użytkowa),
wykonanie instalacji elektrycznej dla potrzeb instalacji sanitarnych, wykonanie
instalacji fotowoltaicznej.

Aneks do umowy z Działania 4.5 Ochrona i wykorzystanie obszarów
cennych przyrodniczo:

 Projekt Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm.
Kije. Beneficjentem jest Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych. Zawarcie aneksu do umowy zwiększającego wartość dofinansowania
projektu o kwotę 535 tys. zł pozwoli to na rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu,
który obejmie zakup środków trwałych, stanowiących dodatkowe wyposażenie Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej (m.in. maszyny rolnicze i przyczepy do przewozu zwierząt,
elektryczny pojazd użytkowy, meble biurowe, regały do archiwum oraz magazynów,
akwarium z terrarium, dodatkowe wyposażenie do Nidarium). Udzielenie
dofinansowania na dodatkowe wyposażenie ma na celu uatrakcyjnienie oferty ośrodka
oraz obniżenie kosztów jego funkcjonowania, utrzymania i eksploatacji. Aneks
zwiększa całkowite wydatki projektu do kwoty 22 mln zł 661 tys. zł oraz przyznane
dofinansowanie do wysokości 15 mln 716 tys. zł.
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